
UNCUYO IFAD 
UNIVERSIDAD FACULTAD DE 
NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Afí<3 -ic HomenalE JI A L M I R A N T E G U I L L E R M O B R O W N , 

en el B i í e n t e n a í i c dal Combate Maval tie M o n i e v í d e a 

MENDOZA, l L 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 18049/14 en el que la Espec. María Cristina 
DUEÑAS solicita autorización para la realización de las "Primeras Jornadas sobre 
Música Latinoamericana para Guitarra" que llevará a cabo en el mes de abril de 
2015 en esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que los objetivos propuestos para este evento son: conocer las 
características técnicos-guitarrísticas tanto de las producciones musicales de 
Latinoamérica como los ritmos folcloricos, producto de combinaciones de elementos 
musicales de los pueblos originarios, afroamericanos, herencia occidental y lenguaje 
universal. 

Que esta actividad forma parte de las tareas que se realizan desde el 
Proyecto de Investigación bianua! denominado "Música Contemporánea 
Latinoamericana para Guitarra a partir de 1950. (Tercera Etapa)", que dirige la Espec. 
María Cristina DUEÑAS junto a la Mgter. María Cristina CUITIÑO. 

Que la Dirección de Investigación y Desarrollo de esta Facultad avala la 
realización de dichas jornadas. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión y lo dispuesto 
por este Cuerpo en sesión del día 2 de diciembre de 2014. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autor izar la realización de las "Primeras Jornadas sobre Música 
Latinoamericana para Guitarra" organizadas por la Espec. María Crístina DUEÑAS, 
que se llevará a cabo en el mes de abril de 2015 en esta Unidad Académica. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 247 

Téerünlví MARIANA SANTOS 
OIRECTDRA/GEWERAL'AOMINÍSJBATIVA 

ILOS BRAJAK 
D E C A N O 


